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Utbildningsnämnden den 3 maj 

Remiss – Kommunfullmäktiges program för 
uppföljning och insyn

Ärendet
Från och med den 1 januari 2015 gäller att kommunfullmäktige inför varje 
mandatperiod ska anta ett program med mål och riktlinjer för sådan 
kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare. Syftet med att 
fullmäktige ska lägga fast ett program är att lyfta frågorna om uppföljning 
och insyn till en politisk strategisk nivå. Bestämmelserna gäller all 
verksamhet som kommunen upphandlar och särskilt de verksamheter som 
tydligt riktar sig till och rör medborgarna. 
Programmet omfattar inte fristående förskolor och skolor, eftersom de är 
egna huvudmän för verksamheten, och inte är upphandlad verksamhet utan 
reglerad genom tillståndsgivning. Bestämmelserna återfinns i 3 kap. 
kommunallagen (1991:900) KL.

Utbildnings- och kulturkontorets förslag till beslut
Utbildningsnämnden tillstyrker kommunledningens förslag och sänder 
förvaltningens yttrande som sitt svar till kommunstyrelsens arbetsutskott.

Utbildnings- och kulturkontorets utredning/yttrande
Nämnden har i flera år genomfört ett systematiskt kvalitetsarbete som är 
riktat till såväl egenregi som fristående verksamheter inom ansvarsområdet.
Det har sin utgångspunkt i nationella styrdokument som lagar och 
förordningar samt de lokala mål inriktnings- och resultatmål som Danderyds 
kommun har antagit. Kontrollen innefattar flera verktyg såsom 
kundundersökningar, observationer, verksamhetsbesök, kvalitetsdokument 
som cheferna upprättar samt analys av offentlig statistik. 

Resultat av kundundersökningar, observationer och kvalitetsdokument 
publiceras på www.danderyd.se för att underlätta medborgarnas val av 
verksamhet.

Nämnden gör ingen skillnad på granskningsarbetet i egenregi och fristående 
verksamhet. De fristående förskolor och pedagogisk omsorg som godkänts 
av nämnden åtar sig att deltaga i kommunens utvärderingsverksamhet. För 
fristående skolor är deltagande frivilligt. Med några få undantag har 
samtliga enheter dock medverkat i de olika undersökningarna.

http://www.danderyd.se/
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De nya bestämmelserna omfattar som sagt inte fristående förskolor och 
skolor. Det är dock angeläget att utveckla hållbara kvalitetssystem som 
medverkar till att bibehålla och höja kvaliteten i verksamheten och ge
medborgarna goda möjligheter att jämföra resultat.

Förvaltningschef
Birgitta Jacobsson

Bilaga:
Remiss från KSAU

Exp: KSAU
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